ordinandi modo, sic Religiosæ perfectionis via instruat, qui quidem Clerici anno, ut minimum, in Professoriis huiusmodi commorari debeant, & interim nullam scientiam edoceri possint, excepta Grammatica, & Logica, si episcopus iudea fuerint.

§. 2. Propterea in duobus, aut tribus cuiusque Provincie Conventibus Theologiæ moralis lectio fiat, cui omnes Fratres Sacerdotes, & Clerici bis qualibet hebdomada intersint.

§. 3. In singulis vero Conventibus Theologia mystica, & Ordinis prædicti Regula semel saltem in quaque hebdomada prælegatur, huiusque prælectioni tam Fratres Sacerdotes, & Clerici, quam Laici interesse teneantur.

§. 4. Ad hæc Fratres Reformati huiusmodi nullum omnino legatum perpetuum cum aliquo, aut sine illo onere, etiam Ecclesiis, vel Sacristiis ipsorum, etiam pro vino ad Missarum celebrationem, aut oleo pro lampadibus, vel quacumque re pro Altaribus factum recipiant, ipsorumque Procuratores, aut Syndici hæredes legatum ad præstanda eiusmodi legata judicialiter convenire non possint.

§. 5. Insuper Fratres prædicti ad quascumque Processiones, præterquam ad processionem in festo Corporis Christi, aut aliquam aliam generalissimam, non conveniant, Defunctorumque corpora, exceptis iis, quæ in eorum Ecclesiis sepeliuntur, ad sepulturam minimè comitentur. Altarium ornamentis deinceps aurum, vel inauratio non adhibeatur, Imaginumque, seu picturarum eorundem Altarium coronides e nuce, aut alio eiusdem coloris ligno fiant, nec candelabra aenea recipiantur, aut emanent amplius, sed tantummodo lignea e nuce.

§. 6. Novitii in Provinciis prædictis infra annum cum interventu Ministri, ac duorum D. finitorum Provincialium, & duorum Guardianorum recipi possint, juxta decretum fel. record. Clementis Papæ VIII. prædecessoris nostri hac super re editum. Demum Fratres prædicti, exceptis in infirmitate illis, qui indigerint, particulas ex panno lineo etiam in itinere, sub quoquaque prætextu nequaquam deferant, particulas vero ex panno laneo illi deferre possint, qui eis loco tunicæ uti voluerint.

§. 7. Quocirca dilectis filiis Ministris Provincialibus, ac Guardianis, aliisque Superioribus quibuscumque dictarum Provinciarum nunc, & pro tempore existentibus in virtute Sanctæ obedientiæ, ac sub pœna privationis suorum officiorum eo ipso abque alia declaratione incurrenda committimus, & mandamus, ut præfentes nostras literas, ac omnia, & singula in eis contenta a Fratribus sibi subditis inviolabiliter observari curent, & faciant, cæteris vero earundem Provinciarum Fratribus, etiam in virtute Sanctæ obedientiæ, ac sub privationis vocis activæ, & passivæ, aliisque arbitrii nostri poenis eo ipso, ut præfertur, incurrendis, præcipimus, ut præmissa omnia, & singula, pro ac ad unumquemque eorum sp. & averit, exactè, & inconcusse observent, & adimpleant.

§. 8. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam in Conciliis Universalibus editis, ac dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eiusdem Ordinis, & Provinciis, illorumque Superioribus, Fratribus, & personis quibuscumque, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogationibus, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, & expressa, ac de verbis ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio haberet, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis

reprobatio

contrariis

transumptis

P. A. 19.

CCXCV.

lira A. D.

ordinam.

Contrariis derogat.

In suo robore permanentis, ad premissum effectum spectat; & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumpti crebri mandata.

§. 9. Volentes autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prout Fides in iudicio, & extra adhibeantur, quæ ipsi presentibus adhiberetur, si forte exhibitz, vel ostensa.

Dat. Rom. A. 15. die 1. Octob.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 1. Octobris 1641. Pontificatus nostri Anno decimo-nono.

CCXCVI.

Quod Fratres cujuscumque gradus, dignitatis, commorantes in Conventu Aracæ litano, sint sub obedientia, & directione Commissarii Generalis Ordinis.

De istorum Fratrum materia plenè notatum est ad Constit. 57. Sacrosanctum, Tom. 4.

URBANUS PAPA VIII, Ad futuram rei memoriam.

Edita A. D. 1641.

Exordium.

Inter multiplices Pastoralis officii nostri curas, quibus jugiter preeminur, in illam particulariter incumbimus, ut personæ, quæ sub suavi Religionis jugo divinis obsequiis se mancipant, prospere gubernentur, & si quæ earum directioni quoquo modo impedimentum afferre cognoscimus, ea removeve studemus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Motivum hinc.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, ex multiplicitate Superiorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupat, & quia nonnulli prædunt, se à superioritate Commissarii Generalis ejusdem Ordinis exemptos esse vigore cujusdam Statuti in Capitulo Generali dicti Ordinis Tolerti anno 1633. celebrato facti, & à nobis confirmati, Regularis observantia non modicum detrimentum patiatur.

Mandat. prout in rubr.

§. 2. Hinc est, quod Nos in premissis opportunè providere volentes, dictique Statuti tenores presentibus expressis habentes, motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Statutum prædictum tenore presentium ab omni, revocamus, & annullamus, viribique, & effectu vacuamus, & quod omnes, & singuli ejusdem Ordinis Fratres, cujuscumque gradus, & dignitatis, ac etiam Ultramontanæ familiæ exsistentes, pro tempore, quo in Cismontana familia commorabuntur, sint & esse debeant sub obedientia, & directione Commissarii Generalis Ordinis hujusmodi, pro tempore existens, prout esse præsertim Statutum prædictum fuerit, earundem tenore presentium statuimus, & mandamus, volumus, & Ordinamus, sicque, & non aliter in premissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegates, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores iudicari, & definituri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Contrariis derogat.

§. 3. Non obstantibus Statuto prædicto, & literis illius confirmatoriis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac aliis dicti Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini, illisque Superioribus, Fratribus, & personis quibuscumque in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

§. 4. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenore presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentis, ceterisque contrariis quibuscumque derogamus.

D. P. A. 16. die 18. Novem.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 18. Novembris 1641. Pontificatus nostri Anno decimo-nono.

Quod Fratres Congregationis Jesuatorum S. Hieronymi, ab Ordinariis approbati, Sacramentalis utriusque sexus Fidelium confessiones libere & licite audire valeant, illisque injunctis injungendis absolventem salutarem impendere.

CCXCVII.

De istorum Fratrum Congregatione quoad Confessiones audiendas, notari supra ad Constit. 41. Gregor. XV. Ex injuncto.

URBANUS PAPA VIII, Ad futuram rei memoriam.

Edita A. D. 1641.

Christi Fidelium quorumlibet, præsertim regularem vitam profitentium votis, quæ eorum Institutis decus, & animarum salutem concernunt, libenter annuimus, & que favoribus prosequimur opportunis, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§. 1. Aliis siquidem, postquam felic. record. Paulus Papa V. prædecessor noster Fratribus Congregationis Jesuatorum Sancti Hieronymi, sub Regula S. Augustini indulerat, ut ad omnes, etiam sacros, & Presbyteratus Ordines promoveri possent, voluerat autem, ut fratres hujusmodi ad Sacerdotium promoti, neque ullius secularis personæ, neque alterius Ordinis regularis ullo tempore, etiam de cujuscumque Episcopi, vel Superioris regularis licentia confessiones audire possent, sed tantum illis Sacerdotibus, qui ad confessiones audiendas idonei reperti, & ab Ordinariis locorum approbati fuissent, liceret aliorum ipsius Congregationis Religiosorum de sui Superioris licentia confessiones audire, postmodum rec. mem. Gregorius Papa XV. etiam prædecessor noster omnibus, & singulis ejusdem Congregationis Fratribus, qui ab Ordinariis locorum approbati forent, ut in parochialibus Ecclesiis domorum Regularium ipsius Congregationis dumtaxat Parochianorum earundem Ecclesiarum sacramentalis confessiones audire, ac illis injunctis injungendis, absolutionem impendere salutarem libere, & licite valerent, concessit, & aliis prout in Pauli, & Gregorij prædecessorum prædictorum litteris in simili forma Brevis desuper editis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Motivum.

§. 2. Cum autem, sicut dilectus filius Antonius Leagnanus Lauden. Procurator Generalis ejusdem Congregationis nobis nuper exponi fecit, trigintaquinque anni jam elapsi sint, ex quo Fratres prædicti ad suscipiendi Presbyteratus Ordinem per eundem Paulum prædecessorem admissi fuerunt, & ab inde citra literis, & doctrinis Ecclesiasticis graviter dent operam: Nobis propterea dictus Procurator Generalis ejusdem Congregationis nomine humiliter supplicari fecit, ut concessionem Gregorij prædecessoris prædicti ad quorumvis Christi Fidelium confessiones extendere, & ampliare de benignitate Apostolica dignaremur.

Concessio prout in rubr.

§. 3. Nos igitur Fratres, ac Procuratorem Generalem prædictos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa laici, si quibus quomodolibet immodè existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutionem fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis, omnibus, & singulis ejusdem Congregationis Fratribus, ut prævio examine, & approbatione Ordinarii in propriis Ecclesiis dictæ Congregationis, etiam non Parochialibus, sacramentalis secularium, etiam si non sint eorum Parochiani, confessiones audire, illisque injunctis injungendis absolutionem impendere salutarem libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & indulgemus.